
UCHWAŁA Nr LI/398/22 
RADY GMINY DZIAŁDOWO 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559.) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Działdowo uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 8 marca 
2022 r. w przedmiocie naprawy programów ochrony środowiska. 

§ 2. Przekazuje się petycję do załatwienia zgodnie z właściwością do Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Działdowo do poinformowania wnioskodawcy 
o przekazaniu petycji według właściwości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 

 



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 marca 2022 r. do  Rady Gminy Działdowo wpłynęła petycja w sprawie naprawy programów 
ochrony powietrza. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja złożona 
do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Przewodnicząca Rady Gminy skierowała przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W myśl § 54 Regulaminu Rady Gminy Działdowo, stanowiącego załącznik nr 2 do Statutu Gminy 
Działdowo , Komisja przygotowuje propozycję sposobu załatwienia skargi, wniosku lub petycji w formie 
projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się w dniu 28 marca 2022 r., podczas którego 
Komisja rozpatrzyła wniesioną petycję oraz przygotowała projekt uchwały Rady Gminy  Działdowo 
w przedmiotowym zakresie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrując petycję stwierdziła, że Rada Gminy nie jest podmiotem 
właściwym do rozpatrzenia petycji, wskazując, iż przedmiot petycji nie mieści się w zakresie kompetencji 
Rady Gminy ponieważ organem uchwałodawczym aktów prawa miejscowego wskazanych w petycji jest 
Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła decyzję o przedstawieniu Radzie 
Gminy uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości Sejmikowi Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

W zawiązku z powyższym, na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, wniesiona petycja przekazana 
zostaje do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot 
wnoszący petycję. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



